
2018 m. rugpjūčio mėn. Baltijos šalių gamtinių dujų biržos GET Baltic prekybos
apimtys sudarė 191 GWh, iš viso buvo sudaryti 304 sandoriai. Fiksuojamas
naujas vidutinės kainos Baltijos šalių gamtinių dujų biržoje rekordas –
23,32 EUR/MWh. Nepaisant toliau augančios gamtinių dujų kainos, lyginant su
praėjusiu mėnesiu prekybos apyvarta išaugo net 11 kartų (16 GWh), o lyginant
su 2017 m. rugpjūčio mėn. užfiksuotas 56% augimas (122 GWh). Apyvartos
augimui tiesioginės įtakos turėjo padidėjęs likvidumas Lietuvos ir Latvijos
prekybos aikštelėse. Estijos prekybos aikštelėje likvidumas išliko stabilus,
tačiau visą rugpjūčio mėn. Karsi dujų apskaitos stotyje vykus remonto darbams
ir dėl to nesuteikus laisvųjų pajėgumų paskirstymui biržoje, Estijos prekybos
aikštelėje fiksuojamas apyvartos sumažėjimas. Rugpjūčio mėn. aktyviai
pavedimus biržoje teikė ir sandorius sudarė 16 biržos dalyvių (liepos mėn. - 13).

Baltijos šalių gamtinių dujų kainų indekso (BGSI), fiksuojančio gamtinių dujų
kainų pokyčius Baltijos šalyse, reikšmė rugpjūčio mėn. sudarė 23,32 EUR/MWh,
ir lyginant su 2018 m. liepos mėn. (22,56 EUR/MWh), išaugo 3,37%. Lietuvos
prekybos aikštelėje biržos dalyviai rugpjūtį sandorius sudarė už vidutinę
23,31 EUR/MWh kainą (↑3,23%), Latvijos prekybos aikštelėje –
24,05 EUR/MWh (↑6,94%), o Estijos 22,32 EUR/MWh (↑0,09%).

Išaugus likvidumui Baltijos šalių gamtinių dujų biržos apyvarta perkopė 191 GWh

Pirkimo 
apyvarta 
(MWh)

Pardavimo 
apyvarta 
(MWh)

Pirkimo 
sandorių 
skaičius

Pardavimo 
sandorių 
skaičius

Žemiausia 
kaina 

(EUR/MWh)

Aukščiausia 
kaina 

(EUR/MWh)

Vidutinė 
svertinė kaina 
(EUR/MWh)

Baltijos šalys 191.178 191.178 304 304 22,15 25,01 23,32

Lietuva 174.055 185.288 217 216 22,20 24,75 23,31

Latvija 16.697 5.464 46 47 22,25 25,01 24,05

Estija 426 426 41 41 22,15 23,30 22,32

PREKYBOS GAMTINIŲ DUJŲ BIRŽOJE APŽVALGA
2018 m. rugpjūtis

Prekybos gamtinių dujų biržoje statistika

Baltijos šalių gamtinių dujų kainos 1, 
EUR/MWh

1
1 kainos pateikiamos be PVM.

22,32

24,05

23,31

20,00

20,50

21,00

21,50

22,00

22,50

23,00

23,50

24,00

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

16.000

18.000

20.000

22.000

24.000

26.000

28.000

0
8

.0
1

0
8

.0
2

0
8

.0
3

0
8

.0
4

0
8

.0
5

0
8

.0
6

0
8

.0
7

0
8

.0
8

0
8

.0
9

0
8

.1
0

0
8

.1
1

0
8

.1
2

0
8

.1
3

0
8

.1
4

0
8

.1
5

0
8

.1
6

0
8

.1
7

0
8

.1
8

0
8

.1
9

0
8

.2
0

0
8

.2
1

0
8

.2
2

0
8

.2
3

0
8

.2
4

0
8

.2
5

0
8

.2
6

0
8

.2
7

0
8

.2
8

0
8

.2
9

0
8

.3
0

0
8

.3
1

EUR/MWhMWh

 Prekybos apyvarta (MWh)  Baltijos šalių dujų kainų indeksas (BGSI)

Paros biržos prekybos apyvarta ir gamtinių dujų kainos 1



20,00

21,00

22,00

23,00

24,00

25,00

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

Baltijos šalys Lietuva Latvija Estija

EUR/MWhMWh

 Pirkimo pavedimų bendras kiekis (MWh)  Pardavimo pavedimų bendras kiekis (MWh)

 Pirkimo pavedimų vidutinė svertinė kaina (EUR/MWh)  Pardavimo pavedimų vidutinė svertinė kaina (EUR/MWh)

Pateikti pavedimai ir gamtinių dujų kainos 2

1 kainos pateikiamos be PVM.
2 pateiktų pavedimų kiekis nurodomas eliminavus iš kitų prekybos aikštelių atvaizduojamus pavedimus.

2018.08

Pateiktų pavedimų bendras kiekis (MWh)

Pirkti Parduoti

Baltijos šalys 401.575 350.521

Lietuva 321.847 308.124

Latvija 74.951 38.987

Estija 4.777 3.410

Biržos dalyviai

Ieva Stasionytė
Prekybos analitikė
Tel. +370 5 265 8636
ieva.stasionyte@getbaltic.com
www.getbaltic.com

2

Biržos dalyviaiBiržos dalyviaiBiržos dalyviai

Biržos dalyviai74 Aktyvūs biržos dalyviai16 Biržos dalyviai sudarę 
sandorius16

0,00

4,00

8,00

12,00

16,00

20,00

24,00

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

450.000

EUR/MWhMWh

 Prekybos apyvarta (MWh)  Mėnesinis Baltijos šalių dujų kainų indeksas (BGSI)

Mėnesinė biržos prekybos apyvarta ir gamtinių dujų kainos

mailto:ieva.stasionyte@getbaltic.com
http://www.getbaltic.com/

